
Több mint három évtizedes múlttal az Alter-Native Nemzet-
közi Rövidfilmfesztivál a marosvásárhelyi kulturális kínálat 
része és rangos filmszemle lett, semmivel sem maradva le a 
más országokbeli hasonló rendezvények mögött, ezt a bene-
vezett filmek mennyisége, minősége is tükrözi. A filmvetítést 
több éve kiegészítik az alternatív képzőművészeti és színházi 

produkciók és nem utolsósorban a szervezők arra töreked-
nek, hogy bemutassák a legújabb román és magyar játékfil-
meket.  

Melléfogott  
az oktatási minisztérium  

Diákok és szülők vették örömmel tudomásul, hogy az új iskolai évtől szép 
összeg jár azoknak a tanulóknak, akik 8-as és 10-es közötti tanulmányi/fel-
vételi átlagot értek el, ugyanis érdemösztöndíjban, akik pedig 9-es és 10-
es átlagot értek el, tanulmányi ösztöndíjban részesülnek. Az idei tanévtől 
az érdemösztöndíj összege 450 lej havonta, ami jól jön bármely családban. 
Az is ismeretes, hogy a nehéz anyagi helyzetben élő diákoknak szociális 
ösztöndíj jár, ami havi 300 lejt jelent.  

A közoktatási minisztérium közlése szerint a múlt tanévben 260.500 ér-
demösztöndíjat, 92.000 tanulmányi ösztöndíjat és 389.490 szociális ösz-
töndíjat kaptak a romániai iskolások. 

Idén októberben 461.700-ra növekedett az érdemösztöndíjas diákok 
száma, és még nagyobb mértékben, 738.800-ra a szociális ösztöndíjra jo-
gosultaké.  

A megnövekedett diákszámot, úgy tűnik, sokallta a közoktatási tárca, és 
megszabta, hogy az egyes osztályok diákjainak a 30 százaléka részesülhet 
érdemösztöndíjban az éves tanulmányi/felvételi átlaguk szerinti csökkenő 
sorrendben. Hogy mi volt az oka? Nos, az élenjáró iskolákban egész osz-
tályoknak járt volna az érdemösztöndíj, mivel 9-esen felül van valamennyi 
diák tanulmányi átlaga. Ezt értékelni kellett volna, és akinek jár, azoknak 
a gyermekeknek folyósítani az ösztöndíjat, hiszen sajnos vannak olyan  
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Vajda György  

Véget ért a 31. Alter-Native Nemzetközi Rövidfilmfesztivál 

Marosvásárhelyi filmmaraton  

(Folytatás a 2. oldalon)

Megemlékezés  
a nemzeti  
gyásznapon  
A megtorlás emberéleteket tett tönkre, 
családokat szakított szét, de a haza-
szeretet lángját nem tudta  
kioltani. A szovjet uralom koporsójába 
az első szeget sikerrel verte be ‘56 
népe. A magyar nemzet megmutatta a 
világnak a kommunista rendszer igazi 
arcát, ami megpecsételte a rendszer 
sorsát – fogalmazott az államtitkár. 

____________2.  
Kevesebb hibával, 
de ötlettelenül 
Nem sikerült nyernie a Sepsi OSK-nak 
a Petrolul 52 Ploiești ellen a labdarúgó 
Szuperliga 15. fordulójában: hazai kör-
nyezetben gól nélküli döntetlenre zá-
rult a találkozó. 

____________4.  
Világbajnok a 
román mini- 
futball-válogatott 
Drámai küzdelemben, büntetőrúgással 
12-11-re legyőzte szombaton a román 
minifutball-válogatott Kazahsztán 
együttesét, és megszerezte az arany-
érmet az egyesült arab emírségekbeli 
Rász el-Haimában rendezett világbaj-
nokságon. 

____________5.  

Muhi Zsófia és Bernáth Szilárd               Fotó: Nagy Tibor 

Ne feledje  
idejében 

megújítani  
előfizetését! 

Ha előfizet, biztosan  
kézhez kapja, 
féláron! 

(Folytatás a 3. oldalon)

Bodolai Gyöngyi  



szakközépiskolai osztályok, ahol a diákok többsége 5-ösön 
aluli tanulmányi átlaggal jutott be. Ennek ellenére a diá-
kok 30 százaléka, pontosabban az első 30, néhol az 1-est 
alig meghaladó tanulmányi átlaggal, ösztöndíjban része-
sült.  

Amikor kiderült, hogy tanulmányi átlaguk szerint az ér-
demösztöndíjra valóban jogosult diákok jó része elesett 
az ösztöndíjtól, miközben egyesek 5-ösön aluli tanulmá-
nyi átlaggal megkapták, kitört a felháborodás. Sokan a 
miniszter asszony hozzá nem értését kifogásolták. A szak-
tárca viszont azzal próbálta kimagyarázni a roppant ké-
nyelmetlen helyzetet, hogy „az egyéni tanulás és a 
konstruktív verseny ösztönzése volt a célja, továbbá a tár-
sadalmi különbségek csökkentése, valamint a tanulók or-

szágos tanulmányi átlagának a javítása, az eltérő tanu-
lási feltételeket figyelembe véve”.  

A magyarázattól vált közfelháborodás célpontjává az 
oktatásügy vezérkara, amint az a megjegyzésekből kide-
rül. És újra nagyon aktuális lett, hogy a képességvizsgá-
val kezdeni kellene valamit, ahogy a szakoktatásbeli 
elméleti követelményekkel is, ahol a szakismeretekre kel-
lene helyezni a hangsúlyt, hogy az érdemösztöndíjban ré-
szesülő, de alig ötös fölött teljesítő szakközépiskolás 
diákok többsége – helyenként egész osztályok – le tudják 
tenni az ő színvonalukra méretezett cikluszáró érettségi 
vizsgát.  

Azokat pedig valóban jutalmazni kellene, akik kilences 
átlagon felül teljesítenek, függetlenül attól, hogy hányan 
vannak egy osztályban. Nincs olyan sok elit iskola az or-
szágban, hogy ezek diákjait ne tudnák a megérdemelt 
anyagi elismerésben részesíteni.  

Várjuk a minisztérium legújabb közleményének hatá-
sát, amely szerint „a gyermek érdekének és a méltányos-
ság elvének figyelembevételével” megvizsgálják az 
ösztöndíjak odaítélésének módszertanát javító javaslato-
kat. Annál is inkább, mert ennek megnyugtató megoldá-
sára a szaktárca kapja a minősítést. 

IDŐJÁRÁS 
Többnyire napos 
Hőmérséklet: 
max. 17 0C 
min.    3 0C

Hetvenöt éves a marosvásárhelyi 
magyar gyógyszerészképzés 

Az Erdélyi Múzeum-Egyesület Orvos- és Gyógyszerésztu-
dományi Szakosztálya  megszervezi a Hetvenöt éves a 
marosvásárhelyi magyar nyelvű gyógyszerészképzés című 
kétnapos ünnepi megemlékezést. A rendezvény A magyar 
tudomány napja Erdélyben égisze alatt november 10-én és 
11-én a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem Stúdió Szín-
házának termében (Köteles Sámuel utca 6.) zajlik. A szer-
vezők a Marosvásárhelyi Gyógyszerészeti Kar egykori és 
aktív tanárait, munkatársait, a kar végzettjeit és az érdek-
lődőket is várják. A rendezvény november 10-én 17 órakor 
kezdődik. 

Ősbemutató a Nemzetiben  
November 15-én, szerdán 19 órától a Marosvásárhelyi 
Nemzeti Színház Tompa Miklós Társulata bemutatja Szé-
kely Csaba Az igazság gyertyái című történelmi drámáját 
a színház nagytermében. Rendező Sebestyén Aba, zene-
szerző Cári Tibor. A darab a Bözödújfaluban élt székely 
szombatosok életét, szokásait eleveníti fel, illetve az ebből 
fakadó drámát mutatja be, amikor az 1940-es években 
szembesülniük kellett a zsidó törvényekkel. Jegyvásárlás 
a Nemzeti Színház nagytermi jegypénztárában (nyitvatar-
tás hétköznapokon 9 és 19 óra között, a helyszínen elő-
adás előtt egy órával), valamint a Biletmaster oldalán. 

Ványa és Ő 
Patrice Pavis Ványa és Ő című előadása látható november 
6-án, hétfőn 18 órakor a marosvásárhelyi Stúdió Színház-
ban. A művet Patkó Éva fordította és állította színpadra. 

Berecz András előadása a Spectrum 
Színházban 

November 10-én, pénteken este 7 órától Berecz András 
Mese a muzsikáról, avagy Száz marha – egy lantért című 
kalandos, vidám ógörög zenefilozófiai előadásával örven-
dezteti meg a marosvásárhelyi Spectrum Színház közön-
ségét. Helyfoglalás a 0744-301-875-ös telefonszámon. A 
jegyek a Spectrum Színház jegypénztárában válthatók ki 
hétköznaponként 9 és 13 óra között.  

Zongoraest 
November 6-án, hétfőn 19 órakor zongoraestre várják a 
klasszikus zene kedvelőit a Kultúrpalota kistermébe. A Ma-
rosvásárhelyi Állami Filharmónia és a Gheorghe Dima Ze-
neakadémia közös szervezésében sorra kerülő esten 
Marta Cârlejan tanítványainak zongorajátékát hallgathatja 
a nagyérdemű. 

Nagybányai remekművek  
a marosvásárhelyi Várgalériában 

November 8-án, szerdán 17 órakor nyílik meg a világhírű 
nagybányai festőiskola egyedülálló alkotásaiból összeállí-
tott Nagybányai remekművek című kiállítás Marosvásárhe-
lyen, a Várgalériában. A tárlat 2024. január 7-ig látogatható 
keddtől vasárnapig 10–18 óra között. A belépés díjtalan. 

Hírszerkesztő: Mezey Sarolta

Ma LÉNÁRD, 
holnap REZSŐ napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

3, 23, 1, 24, 25  + 12 NOROC PLUS: 2 0 4 4 7 5

2, 40, 29, 33, 14, 30 SUPER NOROC: 8 6 8 5 1 4

 5, 37, 17, 46, 26, 30 NOROC: 7 4 8 7 6 3 3

6., hétfő 
A Nap kel  

7 óra 10 perckor,  
lenyugszik  

17 óra 1 perckor.  
Az év 310. napja,  
hátravan 55 nap.

Melléfogott  
az oktatási minisztérium

Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc hőseire azért kell 
emlékeznie minden nemzedék-
nek, mert volt bátorságuk fel-
szólalni a szabadság érdekében 
és az elnyomás ellen – mondta 
Potápi Árpád János, a Miniszter- 
elnökség nemzetpolitikáért fe-
lelős államtitkára a PestiSrácok 
internetes lap és az OIKOSZ 
Alapítvány által szervezett  
Halhatatlanok napja című no- 
vember 4-i megemlékezésen 
szombaton, Budapesten. 

Potápi Árpád János hangsúlyozta: a 
szabadságharcosok mindezt úgy tet-
ték, hogy szembeszálltak a világ egyik 
legerősebb hadseregével. 

A magyar szabadságharcosok el-
avult fegyverekkel, dióverőnek csúfolt 
puskákkal harcoltak, vagy éppen üres 
hordókkal, úttestre rakott lefestett tá-
nyérokkal, lefordított tepsikkel, pala-

csintasütőkkel vezették félre a szovje-
teket, éppen annyi időre, amíg egy-
egy Molotov-koktéllal sikerült 
hatástalanítani őket – mondta. 

Az államtitkár egy forradalmár, 
Kajtár Imre szavait idézve azt mondta, 
„harcoltak, mert bennük élt a hazasze-
retet”. 

1956-ban a magyar szabadsághar-
cosok életük árán is megvédték volna 
a függetlenséget és a szabadságot, sőt 
sokan az életüket is adták a magyar 
szabadságért, a haza függetlenségéért. 
Voltak, akik a harcokban haltak meg, 
voltak, akik a megtorlások során, vol-
tak, akik túlélték, de egész életükben 
megpróbálták elsorvasztani őket, és 
voltak, akik elmenekültek mindezek 
elől – emlékeztetett. 

A hazaszeretet 1956 októberében 
Magyarország szabadságáért lobbant 
lángra, és ez a láng novemberben sem 
hunyt ki, a sortüzek, a városi harcok 

csak olajat öntöttek a tűzre – tette 
hozzá. 

A megtorlás emberéleteket tett 
tönkre, családokat szakított szét, de a 
hazaszeretet lángját nem tudta  
kioltani. A szovjet uralom koporsójába 
az első szeget sikerrel verte be ‘56 
népe. A magyar nemzet megmutat- 
ta a világnak a kommunista rendszer 
igazi arcát, ami megpecsételte a rend-
szer sorsát – fogalmazott az államtit-
kár. 

„Legyünk méltók mi is ‘56-hoz, 
megőrizve magunkban és közössége-
inkben a hazaszeretetet és a nem- 
zeti összetartozást, így ‘56 hősei való-
ban halhatatlanok lesznek minden 
nemzedék emlékezetében” – hang- 
súlyozta az államtitkár, kiemelve, 
hogy a kormány ma is küzd azért, 
hogy ne idegen birodalmi érdekek, 
hanem a nemzet érdeke jusson ér-
vényre. (MTI)

Megemlékezés a nemzeti gyásznapon  

(Folytatás az 1. oldalról)
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Gyöngykoszorú-találkozó  
Mezőbándon 

 November 11-én lesz Mezőbándon a  XIV. Gyöngyko-
szorú-találkozó. A rendezvény 13 órakor ünnepi isten-
tisztelettel kezdődik, majd 14 órakor a csoportok elő- 
adása következik a kultúrotthonban, 16 órától táncház. 

Muzsikál Bartis Zoltán és az Üver zenekar. Szervező a 
helyi Csipkebogyó néptánccsoport. 

Hangverseny a palotabálon 
November 10-én, pénteken este palotabált tartanak a 
Kultúrpalota nagytermében. A különleges eseményen 
18.30-tól hangverseny lesz, amelyen a Marosvásárhe-
lyi Állami Filharmónia szimfonikus zenekarát Pablo 
Boggiano ausztriai karmester vezényli, szólisták: Cris-
tina Vlaicu szoprán és Nemes Tibor tenor.  

RENDEZVÉNYEK

Potápi Árpád János, a Miniszterelnökség nemzetpolitikáért felelős államtitkára beszédet mond a PestiSrácok.hu és az OIKOSZ Alapítvány Halhatatlanok 
napja című megemlékezésén Fotó: MTI
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Éles társadalomkritika  
Amint már volt szó róla lapunk-

ban, a rendezvény november 1-jén 
kezdődött és csütörtökön este foly-
tatódott, amikor megtartották a hi-
vatalos megnyitót, és visszatérő 
vendégként Földes László Hobo 
előadta legújabb produkcióját, a 
Hobo az utcán címűt Kiss Zoltán 
gitárkíséretével. Természetesen a 
közönség megtekinthette a ver- 
senyprogramba benevezett alkotá- 
sokat, amelyek közül a zsűri (Ana  
Gheorghe forgatókönyvíró, produ-
cer; Bodolai Balázs színész; Iulia 
Voicu, a bukaresti I. L. Caragiale 
Színház- és Filmművészeti Egye-
tem adjunktusa, az aarc.ro szerkesz-
tője, Bernáth Szilárd rendező, 
operatőr, vágó; Buglya Zsófia film- 
esztéta, az Uránia Nemzeti Film-
színház programigazgatója) alapos 
mérlegelés után választotta ki a dí-
jazottakat, illetve a filmes szemle 
fődíját.  

A versenyprogramon kívül be-
mutatott filmek közül megemlítjük 
Oláh Kata Aki legyőzte az időt  
című portré-dokumentumfilmjét a 
világ legidősebb élő olimpiai bajno-
káról, Keleti Ágnes tornászról. Élet-
igenlő, humoros életszemléletének, 
a sportból merített kitartásának, 
küzdőszellemének köszönhetően 
érhette meg a 102. évet, átélve egy 
olyan évszázadot, benne két hábo-
rúval, hidegháborúval, amely társa-
dalmunkat megrázó eseményekkel 
van teli.  

Pénteken kora délután Bernáth 
Szilárd Larry című, többszörösen 
díjnyertes filmjét láthatták az ér-
deklődők. A film rendezője a 
szemle zsűritagja. A film valós tör-
téneten alapszik, egy dadogós, abu-
zált gyerek története, aki ren- 
dezetlen családi körülmények kö-
zött él, szégyelli dadogását, nem ta-
lálja helyét a közösségben, míg fel 
nem fedezi a rapzenét. Elégedetlen-
ségét, dühét e zenei műfaj segítsé-
gével kürtöli világgá, majd Larry 
művésznéven benevez egy orszá-
gos tehetségkutató versenyre. A ve-
títés utáni közönségtalálkozón 
Kányádi Orsolya, a fesztivál sajtó-
referense Bernáth Szilárddal és a 
szereplőválogatásért felelős Muhi 
Zsófiával beszélgetett. A rendező 
elmondta, hogy Larry alakját létező 
figura inspirálta. 2016-ban volt az 
a tehetségkutató, ahol feltűnt a ka-
zincbarcikai rapper – a filmben is 
ugyanazok a zsűritagok szerepel-
tek. A tehetségkutató verseny után 
készült portréfilm inspirálta a ren-
dezőt a játékfilm elkészítésére, 
amely lehetőséget adott a társada-
lom ábrázolására. A forgatókönyv a 
helyszínek és a karakterek alakítása 
közben életszerűen változott, a szí-
nészek mellett amatőrök is részt 
vettek a forgatáson. A helyszín is 
alakította a történetet, sok az olyan 
improvizáció a filmben, ami hite-
lessé tette a karaktereket. Azt is 
megtudtuk, hogy a színész annyira 
megtanult dadogni logopédus segít-
ségével, hogy a forgatás lejárta után 

nagyon nehezen tudott „vissza-
állni”.  

A napot Andrei Tănase Marosvá-
sárhelyen forgatott Tigris című pár-
kapcsolati drámája zárta. Ez is valós 
történeten alapszik, a nagyszebeni 
állatkertből kiszabadult tigris be-
cserkészése ihlette. (Sz.m.: A film-
ről egy korábbi lapszámunkban 
írtunk, Marosvásárhelyen is bemu-
tatták.)  

Szombaton kora délután Tudor 
Giurgiu Szabadság (Libertatea) 
című díjnyertes alkotását tűzték 
műsorra. A játékfilm dokumentum-
film-hitelességgel mutatja be az 
1989. december 22-én és azután 
történteket Nagyszebenben, amikor 
a rendszerváltást követő, mestersé-
ges hisztériakeltésben a katonaság 
több mint 500 vélt „terroristát” tar-
tott egy úszómedencében fogva, 
ameddig az újonnan megalakult ha-
talom által kinevezett katonai 
ügyészség nem „tisztázta” a helyze-
tüket. Az első olyan román játék-
film, amely rámutat a katonaságra, 
őt vádolja az értelmetlen gyilkossá-
gokkal és az államcsínyt takaró di-
verzióval. Sajnos a közönségtalál- 
kozó elmaradt.  
Belső vívódások  
megjelenítése színházi  
és filmes nyelven  

Különleges színházi csemege 
volt a Patrice Pavis Ványa és Ő 
című darab ősbemutatója, amelyen 
a szerző is jelen volt. Az előadást 
Láng Zsolt dramatizálta. Egy koro-
sodó pár – Ványa és Jelena – egy-
máshoz közeledését és távolo- 
dását, belső vívódásait követhettük 
Hatházi András és Monica Ristea 
előadásában, amit a Művészeti Lí-
ceum zene szakos diákjai egészítet-
tek ki zenei aláfestéssel és inter- 
extualitással (fotó és szöveg).  

Este Baranyi Gábor Benő  
Zanox – Kockázatok és mellék- 
hatások című filmjét lehetett meg-
nézni. A humoros filmben egy fur-
csa időutazásnak lehettünk tanúi. 
Egy kísérleti céllal kipróbált gyógy-
szerrel próbálja gyógyítani a fő- 
szereplő Misi – akit a szé- 
kelyudvarhelyi Bálint Előd alakí- 
tott – érettségi vizsga miatti szoron-
gását, amikor egy különös találko-
zásnak köszönhetően pálinkát iszik, 
és ennek hatására időutazáson vesz 
részt, megpróbál megakadályozni 
egy gyilkosságot, s közben maga 
keveredik bele, végül megsebesíti a 
kezelőorvosát. A fordulatos epizó-
dokkal tele film burkoltan a tudat-
módosító szerek káros hatására is 
rávilágít.  

A közönségtalálkozón Baranyi 
Gábor Benő rendező és a kezelőor-
vost alakító Hatházi András szín-
művész lépett színpadra. A rendező 
elmondta, hogy a történet még kö-
zépiskolás korában jutott eszébe. 
Elképzelte, ha számítógépen futna 
élete síkja, és ebből csak a jót le-
hetne lementeni, amikor rossz idő-
szak következik, azt kivágva 
továbbra is jó irányba terelné a sor-
sát. Amikor 15 év múlva első fil-

mesként megpályázott egy produk-
ciót, alapötletként előkerült a tini-
kori elképzelés, és ebből alakult ki 
a forgatókönyv. A közönség kérdé-
sére a rendező tisztázta, hogy a cím 
nem utalás egy gyógyszerre, csupán 
a hangzás miatt választotta, mert 
mindamellett, hogy hasonlít egy 
nyugtatóra, egy kicsit a tudomá-
nyos-fantasztikus filmek világát 
idézi. Hatházi András elmondta, 
máskor is dolgozott a rendezővel, 
így felkérésére azonnal elvállalta a 
szerepet. Baranyi Gábor Benő azt 
kérte tőle, mint a többi színésztől, 
hogy ne vígjátékként, hanem halá-
losan komolyan játsszák el a szere-
püket, és ettől lettek a jelenetek 
hihetően komikusak. Ezért sikerült 
olyan jól karikírozni egy egyébként 
drámai élethelyzetet.  
Izgalmas, színes művészi  
palettájú alkotások  

Szombaton este volt az ünnepé-
lyes díjkiosztás. Miután Koszorus 
Krisztina és Palkó Attila műsorve-
zetők felolvasták a nyertes produk-
ciók címét, a zsűri egy-egy tagja 
külön-külön is méltatta a kisfilme-
ket, amelyekből egy-egy rövid jele-
netet is láthatott a közönség. A 
díjnyertes filmeket teljes egészében 
vasárnap délelőtt, a regionális fil-
mek versenyébe benevezetteket dél-
ben láthatták a nézők a kisterem- 
ben.  

A nyertesek: a hazai filmek ver-
senyét, a Luno Clor Grade Stúdió 
díját Cecilia Ştefănescu Tartsunk tá-
volságot (Să păstrăm distanţa) alko-
tása nyerte el. A Schnedarek 
Ervin-díjat és az Aáry-Tamás Lajos 
oktatási ombudsman által felaján-
lott töltőtollat a legjobb regionális 
filmért Frunza Roland Vándorol a 
pénz című filmje nyerte el. A nem-
zetközi versenyben a diákzsűri díja 
a Carmen Córdoba González Ösz-
szekötve (Roped) című spanyolor-
szági produkcióé lett. A zsűri 
dicséretben részesítette Ulrich 
Gábor magyarországi alkotó Re-
konstrukt című filmjét. A Luno Clor 
Grade Stúdió külföldi filmeknek 
járó díját Tomasz Grzymała lengyel 
filmes A mező (The Field) című al-
kotása kapta. Különdíjban részesí-
tették Vlad Ilicevici, Radu C.  
Pop: Suruaika – Románia című 
filmjét. A legjobb diákfilmnek járó 
Simó Sándor-emlékdíjat Alma Bu-
hagiar kapta Szentimentális nevelés 
(Educaţie sentimentală) című film-
jéért. A román Kulturális Miniszté-
rium díját Kaspar Jancis észtor- 
szági alkotó Antipolis c. filmje,  
Marosvásárhely város díját a fran-
cia Quentin Papapietro Saintonge-i 
körforgalom (Saintonge Rounda-
bout) című filmesszéje nyerte. A 31. 
Alter-Native Nemzetközi Rövid-
filmfesztivál fődíjasa a magyaror-
szági Gyimesi Anna Affrikáta című 
filmje lett.  

A Népújságnak Bernáth Szilárd 
magyarországi filmrendező, opera-
tőr értékelte a díjnyertes filmeket. 
Elmondta, hogy az idén több kis-
filmfesztiválon zsűrizett, és össze-
hasonlítva a kínálatot, a maros- 
vásárhelyi nagyon erős, sokszínű 
mezőnynek bizonyult. Izgalmas er-
délyi magyar és romániai filmeket 
láthattak, amelyek kötődtek a 
román új hullámhoz, de Franciaor-
szágból, Spanyolországból, Olasz-
országból, Dániából és az óceánon 
túlról is érkeztek nagyon jó filmek, 
így igazi nemzetközi fesztivállá 
nőtte ki magát az Alter-Native. A 
műfajokat illetően voltak klasszikus 
narratívájú munkák, kísérleti fil-
mek, dokumentumfilmek, fikciós 
dokumentumfilmek, animációk és 
kísérleti animációk, amelyek sok 
esetben nehéz döntés elé állították a 
zsűrit. (Sz.m.: Volt előzsűrizés is.) 
Négy órán keresztül mérlegeltek az 

ítészek. Felállítottak egy pontrend-
szert, de végül az objektív szem-
pontok mellett a zsűri ízlése, 
meglátása, szemlélete volt a döntő, 
amit a díjazáson el is mondtak. Ber-
náth Szilárd szerint az a jó film, 
amely nem hagy kérdést maga után 
a nézőben. Több olyan, formailag 
vagy színészi megoldásokban bő-
velkedő, érdekes témájú filmet lát-
tak, de úgy érezték, valami 
hiányzott belőlük a történet végén, 
illetve hiányos volt a formai kohe-
renciájuk. A díjazott filmek alkotói 
művészi értelemben mérföldkőnek 
tekinthetik az elismerést. Hogy ez 
azt jelenti számukra, hogy folytat-
ják kisfilmes karrierjüket, vagy a 
nagyjátékfilmek felé irányulnak,  
a helyzet és az anyagi lehetőségek 
függvénye is, de mindenképpen 
fontosak az alkotóknak ezek a visz-
szajelzések, ami igazolja, hogy jó 
úton haladnak-e, és talán elgondol-
kodnak azon, hogy irányt váltsanak, 
hogy fejlesszék vizuális művészeti 
tárukat. A díjazottak lelkesítően iz-
galmas alkotások – emelte ki a zsű-
ritag.  

A díjkiosztó ünnepség végén 
Sipos Levente fesztiváligazgató 
megköszönte a zsűri munkáját, a 
közönségnek pedig, hogy nagy 
számban ment el mind a versenyfil-
meket, mind a nagyjátékfilmeket 
megtekinteni, továbbá a lelkes tá-
mogatóknak, akik továbbra is élte-
tik a fesztivált. Azt is elmondta, 
hogy a kormány nemrég hozott ál-
lami költségmegtakarító intézkedé-
sei miatt sajnos jövőre bizonytalan 
a 32. fesztivál megrendezése. Egye-
lőre azzal zárják az idei rendez-
vényt, hogy nekivágnak a 
következőnek, de nagy a bizonyta-
lanság. Ha sikerül, akkor ezután is 
szeretettel várják a filmszerető ma-
rosvásárhelyi közönséget.  
Összművészeti kínálat  

Nagy érdeklődés kísérte a záró-
ünnepség után Reisz Gábor Magya-
rázat mindenre című alkotását, a 
velencei filmfesztivál Orizzonti ka-
tegóriájának fődíjasát. A film egy 
banális történet kapcsán készít ke-
resztmetszetet a jelenlegi magyar-
országi politikai helyzettel kapcso- 
latos közbeszédről, az élesen elkü-
lönülő, és néha a közéletben is egy-
másnak feszülő 
politikai állás-
pontokról. Egy 
politikai kapcso-
latokkal rendel-
kező, befolyásos 
szülő fia, Ábel el-
bukik a történe-
lem érettségi 
vizsgán, ahol ab- 
ban a kosztüm-
ben jelenik meg, 
amelyben részt 
vett a március 15-
i ünnepségen, ki-
hajtóján felejtve a 
kokárdát. A vizs-
gabizottságban a 
történelemtanár 
„ártatlan” meg-
jegyzést tesz a 

kokárdára, ebből pedig a sajtó hatá-
sára országos botrány lesz. A vetí-
tést követő beszélgetésen az 
újságírót alakító Hatházi Rebeka 
árult el kulisszatitkokat a filmről. Ő 
nemcsak szereplő volt, hanem lát-
ványtervezőként a jelmezeket ter-
vezte, a castingból is kivette a 
részét. Megtudtuk, hogy 12 személy 
készítette a filmet, nagy hozadéka 
volt, hogy egy jó csapat kovácsoló-
dott össze. És, hogy jó munkát vé-
geztek, a velencei díj mellett 
igazolja az is, hogy nemrég mutat-
ták be, és máris 50.000-en tekintet-
ték meg, nem véletlenül telt meg a 
marosvásárhelyi Kultúrpalota is.  

Vasárnap, a szemle utolsó napján 
három játékfilmet vetítettek: Szi-
kora János Hadik című kalandfilm-
jét, amely Mária Terézia hadna- 
gyának, Hadik Andrásnak a leg- 
bravúrosabb bevetéséről szól, ami-
kor a porosz–osztrák háborúban,  
kijátszva az ellenséget, Hadik And-
rásnak sikerült bevenni a poroszok 
fővárosát, Berlint. A filmet koráb-
ban nagy mozikban is vetítették.  

Paul Negoescu Derék emberek 
című fekete komédiája Románia 
egyik rákfenéjét fedi fel, a korrup-
ciót egy isten háta mögötti faluban, 
ahol egy erőszakos eseménysorozat 
szemtanúi átélik mindazt, amiről 
nagyobb kitekintésben is hallhatunk 
a hazai híradásokból.  

A közönség még láthatta Tősér 
Ádám többszörösen díjnyertes Blo-
kád című alkotását a híres budapesti 
taxisblokádról, amely a rendszer-
váltás utáni zsenge demokrácia pu-
dingpróbája volt. A film Antall 
József egykori ’56-os forradalmár 
miniszterelnököt állította közép-
pontba, az ő vívódásain keresztül 
láthattuk a pár hónapja kialakult 
magyarországi demokratikus rend-
szer keresztmetszetét.  

A fesztivált színesítette a Yorick 
Stúdió Lélekfitnesz című zenés pro-
dukciója, amelyben Sebestyén Aba 
Lackfi János verseit szólaltatja meg 
Cári Tibor zenéjére, Szabó J. Attila 
csellókíséretével. És meg kell emlí-
tenünk Bartha József installációit is, 
amelyeket ez alkalommal a B5 Stú-
dióban állított ki. A fesztivált vasár-
nap este a Bohém Ragtime Jazz 
Band koncertje zárta. 

Marosvásárhelyi filmmaraton
(Folytatás az 1. oldalról)

A zsűri különdíjasa            Fotók: Nagy Tibor

A zsűri tagjai Baranyi Gábor Benő rendező és Hatházi András színművész



Nem sikerült nyernie a Sepsi OSK-nak a Petrolul 52 
Ploiești ellen a labdarúgó Szuperliga 15. fordulójában: 
hazai környezetben gól nélküli döntetlenre zárult a ta-
lálkozó. 

A vajdahunyadi kupabetli után a székelyföldi klub ve-
zetősége múlt héten négy pont megszerzését tűzte ki 
célul a következő két fordulóra a szakmai stáb számára, 
így a Petrolul 52 elleni 0-0-lal tulajdonképpen még 
semmi sincs veszve. És noha most sokkal kevesebb hi-
bával játszott a háromszéki alakulat védelemben és a kö-
zéppályán, a támadásból hiányzott a fantázia. Lehet 
bárki az ék, Šafranko, Debeljuh vagy Rondón, ha nem 
kapnak használható labdákat, akkor aligha tudnak gólt 
szerezni. 

Hosszú idő után először láttuk ismét a Sepsi OSK-t 
uralni a középpályát a Petrolul 52 Ploiești elleni mérkő-
zésen, noha Păun továbbra is sérült, és Rodriguezt sem 
nevezte Liviu Ciobotariu vezetőedző a mérkőzésre. Nem 
tudni, hogy büntetésként-e a gyalázatos vajdahunyadi 
teljesítmény után, vagy sérülés volt az oka. Ráadásul a 
jól ismert okok miatt Francisco Junior játékára sem szá-
míthatott, így a dzsóker Ion Gheorge (aki már csak kapus 
poszton nem jutott szerephez) játszott védekező közép-
pályást. Ugyanakkor a védők is jól zárták a szögeket, így 
gyakorlatilag a Petrolul 52 nem alakított ki komolyabb 
helyzetet az egész meccsen. A vendégek játékán azonban 
az látszott, hogy a gól nélküli döntetlennel maradékta-
lanul megelégednek, és két vonalban felfejlődve véde-
keztek, kevésbé törődve a támadással.  

Az ellenfél védelmének hatékonysága mellett azonban 
az OSK csatárainak ötlettelensége és adott esetben pon-
tatlansága is hozzájárult ahhoz, hogy nem született gól, 
bár a mérkőzésen szinte csak a hazaiak alakítottak ki 
helyzetet. Az első negyedórában volt a legveszélyesebb 
az OSK, és a 9. és 10. percben a tizenhatoson kívülről 
küldött lövéssel két ízben is próbára tette Žimát, előbb 
Ștefănescu, aztán Oroian. A 13. percben pedig kimaradt 
a meccs legnagyobb lehetősége a legösszeszedettebb 
szentgyörgyi támadás végén: Aganović 8 méterre a kapu-
tól, középen kapta a labdát, s noha senki nem zavarta, csú-
nyán fölé lőtt. A Petrolul 52 a ritka középpályai hibák 
egyike után Musi révén veszélyeztetett a 36. percben, míg 
a 40. percben Šafranko lábáról öt méterről a kapu mellé 
pattant a labda.  

A második félidőben kevésbé volt veszélyes az OSK, de 
három lehetősége még adódott. A 64. percben Ștefănescu 
beadását Debeljuh csak súrolni tudta fejjel, a hosszú sarok 
mellett Aganović azonban nem érte el. A 75. percben Varga 

megpattanó lövése kevéssel kerülte el a hosszú sarkot, a 
82. percben pedig Aganović 5 méterről vetődve mellé fe-
jelt.  

Aztán a hosszabbításban szinte gólt szerzett az ellenfél, 
noha addig alig közelítette meg a szentgyörgyi kaput. Om-
rani beadása túl mélyre sikerült, de így majdnem behullott 
a rövid felső sarokba, ahonnan Niczuly szögletre tolta. 

A vezetőséggel megbeszélt négypontos célkitűzés értel-
mében a pénteken fél kilencre műsorra tűzott Sepsi OSK 
– Rapid 1923 mérkőzésen most már kötelező a hazai győ-
zelem. Utána amúgy is bajnoki szünet következik, s lehet 
ismét elemezgetni…

1298.Szerkeszti: Farczádi Attila
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Kevesebb hibával, de ötlettelenül 

A Mezőkövesd hazai 
pályán 2-1-re legyőzte 
szombaton a Debrecent a 
magyar labdarúgó NB I 
12. fordulójának nyitó-
mérkőzésén. 

Nem sokkal a kezdés 
előtt még esett az eső, de 
a negyedik percben szü-
letett gyors hazai gól után 
kisütött a nap, csakhamar 
pedig annak is örülhettek 
a mezőkövesdi szurko-
lók, hogy már 2-0-ra ve-
zetett a csapatuk. Előbb 
Cseke középről, majd 
Cseri a balösszekötő 
helyéről lőtt távolról szép 
gólt. Ezt követően eltelt 
egy kis idő, amíg a Deb-
recen összeszedte magát, de aztán egyre több tá-
madást vezetett. Egy alkalommal Dzsudzsák 
szabadrúgásból a felső lécet találta el, majd Fe-
renczi bal oldali beadásánál Bárány kissé előre-
vetődve 12 méterről a hazai kapu bal felső 
sarkába fejelt. A vendégcsapat játszott fölény-
ben, az egyenlítés azonban nem jött össze. 

A pihenőt követően a hazaiak több energiát 
fordítottak támadások szervezésére, mint az első 
játékrész második felében. Nem húzódtak telje-
sen vissza, ugyanakkor szervezettebbek voltak 
hátul, a debreceniek nem tudtak gólhelyzetet ki-
alakítani. A félidő közepén nehézséget okozott 

a kövesdieknek a labda megtar-
tása a középpályán, a 81. percben 
pedig emberhátrányba kerültek, 
mégis sikerült megőrizniük az 
előnyüket, és értékes győzelmet 
arattak. 

A kövesdiek múlt vasárnap 
nyertek először otthon, mostani 
sikerükkel pedig a 11.-ről a 10. 
helyre léptek előre. A DVSC 
ebben az idényben még nem tu-
dott idegenben győzni a bajnok-
ságban.

Mezőkövesdi siker a Debrecen ellen 

A tabella 
 1. Ferencváros            10    8        1        1      33-12 25 
 2. Paks                        11     7        3        1      23-13 24 
 3. Újpest                     12    6        2        4      21-22 20 
 4. Puskás AFC            12    5        5        2      20-15 20 
 5. Fehérvár FC            12    5        2        5      24-20 17 
 6. Debrecen                 12    5        2        5      20-18 17 
 7. Diósgyőr                 12    5        2        5      18-17 17 
 8. MTK                       11     4        2        5      11-20 14 
 9. Kecskemét              11     4        1        6      16-18 13 
10. Mezőkövesd          11     3        1        7      13-20 10 
11. ZTE                        11     2        2        7      15-28 8 
12. Kisvárda                11     2        1        8      10-21 7 

Ranglista 
1. FCSB                       14    9        4        1      27-13 31 
2. CFR 1907                14    9        3        2      28-13 30 
3. Rapid 1923              14    7        5        2      29-16 26 
4. CSU Craiova           15    6        5        4      21-16 23 
5. Petrolul 52               15    4        9        2      19-16 21 
6. Hermannstadt          14    4        8        2      22-15 20 
7. FCV Farul                14    6        2        6      20-22 20 
8. Kolozsvári FCU      14    4        7        3      21-21 19 
9. Sepsi OSK               15    5        4        6      18-18 19 
10. SC Oţelul               15    2        11      2      12-12 17 
11. CSM Politehnica    15    4        5        6      16-20 17 
12. U 1948 Craiova     15    4        3        8      24-28 15 
13. UTA                       14    3        6        5      15-20 15 
14. Voluntari                14    3        4        7      15-25 13 
15. Dinamo 1948         14    2        4        8      8-24 10 
16. Botosán                  14    0        6        8      13-29 6 

Bálint Zsombor 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó Szuperliga, 15. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi 

OSK – Petrolul 52 Ploiești 0-0. 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK-stadion. Vezette: Horațiu 

Feșnic (Kolozsvár) – Valentin Avram (Bukarest), Alexandru 
Cerei (Kolozsvár). Tartalék: Cătălin Buși (Rm. Vâlcea). El-
lenőr: Augustus Constantin (Rm. Vâlcea). Videóbíró: Viorel 
Flueran (Craiova). Segéd-videóbíró: Vladimir Urzică (Kará-
csonkő). 

Sepsi OSK: Niczuly – Bălașa, Ňinaj (60. Matei), Kecskés, 
Fl. Ștefan, Ion Gheorghe (75. Varga), Alimi, Oroian, Aganović 
(88. Rondón) , Alimi, Ștefănescu, Šafranko (60. Debeljuh).  

Petrolul: Žima – Radu (83. Rădulescu), Papp, Meijers, 
Huja, Jefferson (65. Szeto), Diomandé (71. Omrani), Dumit-
riu, Musi (65. Abuasvili), Grazav (83. Justiniano), Jair. 

Sárga lap: Oroian (6.), Ňinaj (52.), Fl. Ștefan (88.), illetve 
Jefferson (12.), Diomandé (59.), Omrani (87.), Papp (90+1.). 

Jegyzőkönyv 
NB I, 12. forduló: Mezőkövesd Zsóry FC – 

Debreceni VSC 2-1 (2-1). 
Mezőkövesd, Városi Stadion, 2119 néző, ve-

zette: Csonka. 
Mezőkövesd: Piscitelli – Kállai, Pillár, Berias-

vili, Vajda – Cseke, Da. Babunski (82. Lukic), 
Gomis – Cseri (57. Filip), Drazic, Molnár G. (74. 
Lehoczky). 

Debrecen: Megyeri – Kusnyír, Lagator, Ro-
mancsuk (84. Andrija), Ferenczi – Ojediran, Lon-
car (70. Manrique) – Vajda (46. Oliveira), 
Dzsudzsák, Bódi (70. Bévárdi) – Bárány. 

Gólszerzők: Cseke (4.), Cseri (10.), illetve Bá-
rány (25.). 

Sárga lap: Drazic (2.), Pillár (32., 81.), Gomis 
(46.), Beriasvili (78.), Filip (87.), illetve Bódi 
(41.), Vajda (45.), Romancsuk (59.), Lagator 
(67.). 

Piros lap: Pillár (81.).

Eredményjelző 
* Szuperliga, 15. forduló: Jászvásári CSM Politehnica – 

Galaci Suporter Club Oțelul 1-1, Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK – Petrolul 52 Ploiești 0-0, CSU Craiova – Universitatea 
1948 Craiova 1-1. 

* 2. liga, 12. forduló: Karácsonkői Ceahlăul – CSM Slatina 
4-0, Újszentesi CSC – Bukaresti CSA Steaua 0-0, Vajdahu-
nyadi Corvinul 1921 – Dési Unirea 4-0, Resicabányai CS 
Muncitoresc – Bukaresti Metaloglobus 5-0, Zsilvásárhelyi Vi-
itorul Pandurii – Chindia Târgovişte 0-0, CS Mioveni – CS 
Tunari 4-0, Concordia Chiajna – Campionii Fotbal Club Argeş 
Pitești 1-0. Az élcsoport: 1. Vajdahunyad 24 pont/12 mérkőzés 
(20-11), 2. Slobozia 24/11 (12-4), 3. Sellemberk 24/11 (11-4). 

* Románia-kupa, 2. forduló: 
A csoport: Vajdahunyadi Corvinul 1921 – Sepsiszentgyör-

gyi Sepsi OSK 1-0, Chindia Târgoviște – Petrolul 52 Ploiești 
0-2, Pécskai Progresul – Nagyszebeni Hermannstadt 0-6, az 
élen: 1. Petrolul 52 6 pont (4-1), 2. Corvinul 1921 6 (3-0); 

B csoport: Bukaresti CSA Steaua – Bukaresti Rapid 1923 
0-0, CSM Alexandria – Botosáni FC 2-1, Kolozsvári FCU – 
Kolozsvári CFR 1907 1-1, az élen: CFR 1907 4 pont (4-2), 2. 
Kolozsvári FCU 4 (4-2), 3. Rapid 1923 4 (3-1); 

C csoport: Galaci Suporter Club Oțelul – Bukaresti FCSB 
1-1, Zilahi SCM – Universitatea 1948 Craiova 0-1, Nagyvá-
radi FC Bihor – Bukaresti Dinamo 1948 1-1; az élen: 1. SC 
Oțelul 4 pont (5-2), 2. FCSB 4 (3-1), 3. Universitatea 1948 4 
(2-1); 

D csoport: CS Tunari – FC Voluntari 1-1, Aradi UTA – CSU 
Craiova 0-1, Bodzavásári Gloria – Konstancai FCV Farul 1-0, 
az élen: 1. Voluntari 4 pont (3-1), 2. CSU Craiova 4 (2-1).

Eredményjelző 
* NB I, 12. forduló: Mezőkövesd 

Zsóry FC – Debreceni VSC 2-1, 
Puskás Akadémia FC – Diósgyőri 
VTK 0-0, Fehérvár FC – Újpest FC 
2-1. 

* Magyar Kupa, 4. forduló (a 16 
közé jutásért): Budapest Honvéd 
(NB II) – Paksi FC 2-2 – 11-esek-
kel 4-5, Ferencvárosi TC – Puskás 
Akadémia FC 4-3 – hosszabbítás 
után, Szeged-Csanád Grosics Aka-
démia (NB II) – Kecskeméti TE 0-
1, HR-Rent Kozármisleny (NB II) 
– Kolorcity Kazincbarcika SC (NB 
II) 4-2, Opus Tigáz Tatabánya (NB 
III) – Újpest FC 0-2, Vasas FC (NB 
II) – Gyirmót FC Győr (NB II) 3-
1, Tiszakécskei LC (NB II) – FC 
Ajka (NB II) 1-0, BFC Siófok (NB 
II) – Diósgyőri VTK 1-3, Szombat-
helyi Haladás (NB II) – Zalaeger-
szeg 1-2, Unione FC (Budapest I.) 
– Kisvárda Master Good 0-6, FC 
Dunaföldvár (NB III) – Nyíregy-
háza Spartacus FC (NB II) 0-1, 
ESMTK (NB III) – MTK Budapest 
0-4, Mezőörs KSE (megyei I.) – 
Kaposvári Rákóczi FC (NB III) 1-
1 – 11-esekkel 5-3, Szentlőrinc SE 
(NB III) – Kelen SC (NB III) 3-0, 
VLS Veszprém (NB III) – Budafoki 
MTE (NB II) 3-2, ETO FC Győr 
(NB II) – Debreceni VSC 0-1. 

Vajda Botond (k), a debreceni, valamint Piscitelli Riccardo (b) és Beriashvili Ilia (j), 
a mezőkövesdi csapat játékosa     Fotó: MTI/Vajda János

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala



Mircea Lucescu lemondott vezetőedzői tiszté-
ről, amelyet a Dinamo Kijev futballcsapatánál töl-
tött be – adta hírül az Ukrinform hírügynökség. 

A 78 éves román szakember 2020 óta irányította 
az ukrán együttest. Távozását azután jelentette be, 
hogy a Dinamo péntek 
este hazai pályán 1-0-ra 
kikapott a Sahtar Do-
nyecktől, és 10 mérkőzés 
után a hetedik helyen áll 
az országos bajnokságban. 

Lucescu, aki első kijevi 
idényében megnyerte az 
ukrán bajnokságot, a 
kupát és a szuperkupát 
egyaránt, 2004 és 2016 
között a Sahtar edzője 
volt, irányításával nyolc-
szoros ukrán bajnok és 
hatszoros kupagyőztes lett 
a csapat, amellyel UEFA-
kupát is nyert. 

Mircea Lucescu koráb-
ban szövetségi kapitánya 
volt Románia és Törökor-
szág válogatottjának, 
mindkét országban több 
klubcsapatot is irányított, 
de olasz és orosz együtte-
seknél is sikerrel dolgozott 

több mint 44 évnyi edzői pályafutása alatt. Amint 
azt a Román Labdarúgó-szövetség honlapján kie-
melték: Mircea Lucescu csak a Sahtarral 22 trófeát 
gyűjtött, nála többet edzőként csak Sir Alex Fer-
guson (49) és Pep Guardiola (36) szerzett.
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Mircea Lucescu távozott  
a Dinamo Kijev vezetőedzői tisztéből

Szép lassan hozzászokhatunk, hogy a 
4. ligás labdarúgó-bajnokságban szinte 
minden fordulóban születik egy-egy  
váratlan eredmény. A II. csoportban  
magabiztosan vezető Marosszentkirály- 
Náznánfalva nem tudott nyerni hazai pá-
lyán, így az alapszakasz felénél váratlanul 
át kellett engednie a csoport első helyét a 
Marosvásárhelyi ASA-nak, amely jobb 
gólkülönbségével megelőzte a riválist. 
Szintén a II. csoportban Szovátán is meg-
lepetés született, hiszen Nyárádszereda 
első győzelmét a bajnokságban idegen-
ben aratta. Így a teljes mezőnyben egyet-
len nyeretlen csapat maradt, az I. 
csoportban Segesvár, amely most is ki-
lencet kapott a forduló előtt utolsó előtti 
helyen álló ellenféltől. 

Az I. csoportban egyébként nem teljes 
az alapszakasz első felének rangsora, hi-
szen egy fontos mérkőzést december ele-
jére, az idény utolsó fordulója utánra 
halasztottak, azonban Marosludas vezető 
helyét amúgy sem veszélyeztethették 
volna. 

Az alapszakasz első fele véget ért 
tehát, az idény azonban nem, még a téli 
szünet előtt lejátszanak három fordulót a 

visszavágókból is. Szombaton itt az alka-
lom tehát, hogy Radnót visszavágjon Me-
zőrücsnek, amelytől kikapott az első 
fordulóban, és az ASA is kiköszörülje a 
csorbát az Atletic ellen a kezdő forduló 
döntetlenje után.

Újabb csattanó az alapszakasz  
első felének végére 

Fotó: UEFA

Drámai küzdelemben, büntetőrúgással 12-
11-re legyőzte szombaton a román minifut-
ball-válogatott Kazahsztán együttesét, és 
megszerezte az aranyérmet az egyesült arab 
emírségekbeli Rász el-Haimában rendezett 
világbajnokságon. 

A rendes játékidő vége előtt 13 perccel 
még a kazahok vezettek Mircea Ungur ön-
gólja (24. perc) és Avel Tarjanov találata (37. 
perc) után. A román válogatott azonban 
egyenlíteni tudott Balogh Marius duplájával 
(49., 50.). 

A hosszabbításban nem esett gól, így a bün-

tetőpárbaj következett. A román csapatnak 
három alkalma is volt megszerezni a győzel-
met, miután a kazahok büntetőt vétettek, de 
Mircea Ungur, Mircea Popa és Gabriel Dumit-
raşcu sem tudott betalálni. A győztes gólt 
végül Bogdan Covaci szerezte a 30. büntető-
rúgással, miután előzőleg a kazah Evgheni Bi-
riukov nem tudta bevenni Dragoş Niţu hálóját. 

A román válogatott a csoportjában Szudán-
nal (10-1), Spanyolországgal (3-2) és az 
Egyesült Államokkal (0-0) mérkőzött meg. A 
nyolcaddöntőben Thaiföldet 7-0-re, a ne-
gyeddöntőben az Egyesült Arab Emírségeket 

2-0-ra, az elődöntőben Magyarországot 3-0-
re múlta felül. A 2016-os európai bajnok Ka-
zahsztán Azerbajdzsán legyőzésével (3-2) 
jutott be a fináléba. 

Románia korábban két bronzérmet szerzett 

a világbajnokságon, 2015-ben az Egyesült 
Államokban és 2019-ben Ausztráliában. 

A minifutballt 5+1-es felállásban, 4x2 mé-
teres kapura játsszák kispályán, a játékidő 
2x25 perc.

Világbajnok  
a román minifutball-válogatott 

A második mérkőzését sem tudta megnyerni a Nyárádtői Unirea 
2018 Florentin Petrével a kispadon, így egyre jobban leszakad az 
élen álló rivális Besztercei Gloriától és ACS Medgyestől, amelyek 
megnyerték a hétvégi találkozójukat. Igaz, hazai pályán játszottak, 
míg Nyárádtőnek a 3. helyezett Gyulafehérvári CSU otthonában kel-
lett pályára lépni. A gyulafehérvári döntetlennel azonban a nyárád-
tőieknek ez már a negyedik mérkőzésük, amelyen nem tudtak 
nyerni. 

A találkozó tétje amúgy a házigazdáknak is a kapaszkodás volt 
az élen állókhoz, ők is kezdtek jobban, először Șerban révén veszé-
lyeztettek, majd meg is szerezték a vezetést Kilyén fejesével. Miután 
Gál védte Fülöp lövését és Lupunak kellett közbelépnie Pîntea lab-
dájánál, a 36. percben Astafei egyenlített, kihasználva Gál hibáját. 
Szünet előtt Astafei kihagyott egy hatalmas lehetőséget, hogy csa-
pata átvegye a vezetést, fejese azonban kevéssel elkerülte a kaput. 

A második félidőben ismét mindkét csapatnak voltak helyzetei. 
Fülöp fejese csak alig szállt fölé, majd Lupu lépett közbe a házigaz-
dák két lövésénél. A 79. percben Gál bravúros védése őrizte meg 
érintetlenül a gyulafehérvári kaput Astafei lövésénél, majd a  
hosszabbítás perceiben Lupu avatkozott kétszer is közbe, a 90+2. 
percben Kilyén lövését a léc alól hárította.  

Nyárádtő szombaton a sereghajtó Kolozsvári Viitorult fogadja, 
és a folytatásban már nem engedhet meg magának újabb ballé- 
péseket, ha versenyben akar maradni a célkitűzés teljesítéséért.

Kezd lemaradni a Nyárádtő 

Bálint Zsombor 

Eredményjelző 
4. liga, 9. forduló: 
* I. csoport: Mezőrücsi Câmpia – 

ASF Mezőpagocsa 3-2, ACS Búzás-
besenyő – Segesvári CSM 9-2, Ma-
rosludasi Mureșul – Dicsőszent- 
mártoni Chimica 4-0. A Dicső- 
szentmártoni A&A Grup – CS Radnót 
mérkőzést december 2-án játsszák.  
A Dánosi Gaz Metan állt. Az élen:  
1. Marosludas 21 pont, 2. Mezőrücs 
16, 

* II. csoport: ACS Szováta – ACS 
Nyárádszereda 1-2, Erdőszentgyörgyi 
CSO – Marosvásárhelyi Atletic 2-4, 
Marosvásárhelyi ASA – Magyarói Vi-
itorul 5-1, ACS Marosszentkirály-
Náznánfalva – Marosvásárhelyi 
Academica Transilvania 1-1. Az ACS 
Mureșul Marosoroszfalu állt. Az élen: 
1. ASA 19 pont (22-7), 2. Marosszent-
király-Náznánfalva 19 (23-9).

Az Unirea volt edzőjével nyert az ACS 
Ebben a bajnoki idényben premierként két egy-

más utáni győzelmet aratott az ACS Marosvásárhely 
a labdarúgó 3. liga IX. csoportjában. Négy forduló 
ideiglenesség után, amelyekben Fekete Károly ka-
pusedző irányította a csapatot, új edző foglalt helyet 
a marosvásárhelyi kispadon, mégpedig annak a Fla-
vius Sabăunak a személyében, aki az alapszakasz 
első felében a Nyárádtői Unireát irányította. Amúgy 
Sabău már a múlt héten sem vezette Nyárádtőt, de 
még nem ült le az ACS Marosvásárhely kispadjára 
sem, talán mert nem akart egyből volt csapata ellen 
kezdeni, ám a hírek szerint hozzájárult a marosvá-
sárhelyiek nyárádtői sikeréhez is.  

A klub közösségi oldalának adott interjúban 
Sabău elmondta, stabilizálni akarja a csapat helyzetét 
az idén, hogy jövőre sokkal ütőképesebb együttest 
alakítson ki. (Valami ilyesmit mondott a tavaly Sütő 
Szilárd is, aztán az első hat fordulóban öt vereséggel 
kezdett.) 

A Gyulafehérvári CSM Unirea elleni mérkőzésen 
minden lényeges dolog az első félidő utolsó néhány 
percében történt. Először Todoran szerzett előnyt a 
házigazdáknak, erre a vendégek szinte azonnal vá-
laszoltak Frăsineanu révén, de a szünet előtt a csa-
patkapitány Răzvan Greu ismét előnyhöz juttatta a 
csapatát, és ezt az előnyt a második félidő végéig 
megtartották. 

A marosvásárhelyi csapatnak, úgy tűnik, sikerült 
kilábalnia a hullámvölgyből, a két forduló alatt szer-
zett hat pontnak köszönhetően pedig előlépett a ta-
bella 7. helyére. A következő fordulóban a Kudzsiri 
Metalurgistul otthonában lép pályára. 

Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, 11. forduló: Gyulafehérvári  

CSU – Nyárádtői Unirea 2018 1-1 (1-1). 
Gyulafehérvár, Vár stadion. Vezette: Marius Chioran 

(Szászfenes) – Ioan Georgiu (Dés), Ionuț Sabou (Kolozsvár). 
Ellenőrök: Lucian Țiții (Nagyszeben), Ciprian Mardan (Fo-
garas). 

Gyulafehérvári CSU: Gál – Kilyén, Niakate, Popa, Boldea, 
M. Șerban (58. Kouadio),  Giurgiu,  Pîntea (90+2. Cissé), Bu-
curică (46. Vasinc), Bidulescu (58. Trifu), Serebe (74. Anghel). 

Nyárádtő: Lupu – Todoran, Coza, A. Popa, Suslak, Aman-
cio (60. Oltean), Bálint (60. Trif), Savin,  Barstan (90. Bodor), 
Fülöp, Astafei. 

Gólszerzők: Kilyén (24.), illetve Astafei (36.).

Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, 11. forduló: ACS Marosvásárhely – 

Gyulafehérvári CSM Unirea 2-1 (2-1). 
Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgópálya. Vezette: Ro-

xana Timiș (Nagyszeben) – Marius Matica (Nagyvárad), Ale-
xandru Bogdănel (Nagyvárad). Ellenőrök: Iulian Szekely 
(Kolozsvár), Mihail Băcescu (Brassó). 

ACS: Kis – Bărăbaș, Dumbrăvean, Csáki, Caliani, Csala 
R., Gliga, Greu, Moldován, Preklet, Todoran. Cserék: 
Negrușa, Csala T., Kiss, Moraru, Oprea, Osei, Precup, Sár-
közi.  

CSM Unirea: Stoian – D. Nistor, Vomir, E. Codrea, Ciaun, 
Boldea, Mâlnă, Cristea, Istrate, Roșu, Frăsineanu. Cserék: 
Stanciu, Indrei, Suciu, M. Codrea, Raicea, Raț, Grozav, R. 
Nistor, Bârdea. 

Gólszerzők: Todoran (38.), Greu (45+2.), illetve Frăsi- 
neanu (42.).

Eredményjelző 
3. liga, IX. csoport, 11. forduló: Beszterce-naszódi Gloria 2018 

– Szászrégeni CSM Avântul 1-0, Kolozsvári Viitorul – Alsógáldi 
Industria 0-2, ACS Marosvásárhely – Gyulafehérvári CSM Uni-
rea 2-1, Gyulafehérvári CSU – Nyárádtői Unirea 2018 1-1, ACS 
Medgyes – Kudzsiri Metalurgistul 2-0.

Bronzérmes a magyar csapat 
A magyar minifutball-válogatott bronzérmet szerzett az egyesült arab emírségekbeli Rász 

el-Haimában rendezett világbajnokságon. Nagy Lajos csapata szombaton Azerbajdzsánnal 
csapott össze a dobogóért, és remek játékkal 3-1-re nyert. Ez a magyar minifoci történetének 
első vb-érme. 

A válogatott a csoportkörben Portugáliát 1-0-ra, Líbiát 2-1-re, Szerbiát 1-0-ra győzte le, 
majd a nyolcaddöntőben 3-0-ra nyert Egyiptom ellen, a nyolc között pedig 1-0-ra verte 
Szlovákiát. A pénteki elődöntőben aztán 3-0-ra alulmaradt Romániával szemben.

Fotó: a román minifutball-szövetség közösségi oldala



Öt és fél hét szünet után játszott ismét 
bajnoki találkozót az Arena n i kézilab-
dacsapata, látványos változás azonban 
ebben az id szakban sem következett be a 
klub háza táján. A tavalyi keret több kulcs-
emberét elveszít  alakulat éppen hogy 
össze tudott szedni annyi játékost, hogy pá-
lyára lépjen, ezúttal is csere-mez nyjátékos 
nélkül vitte végig a Nagyvárad elleni mér-
k zést. 

Ilyen körülmények között aligha meg-
lep , hogy újabb sima vereséget szenvedett. 
Az els  tíz perc után Nagyvárad már 10-2-
re vezetett, s innen megengedhette magá-
nak, hogy a dupla létszámú teljes keretét 
használja, így a továbbiakban már annyira 
nem n tt a különbség, de nem is csökkent. 

Közben hivatalossá vált, hogy a maros-
vásárhelyi csapattól levonnak 3 büntet -
pontot a dévai meg nem jelenés miatt, s 
tekintve az er viszonyokat, könnyen el -
fordulhat, hogy a bajnokságot negatív 
pontszámmal végzik. Idén még egy mér-
k zés vár az Arenára, november 12-én Re-
sicabányára utaznak, azután pedig csak 
január végén van tervben újabb forduló, 
amikor a Temesvári CSU látogat Marosvá-
sárhelyre. 

Továbbra is cserejátékos nélkül 
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Fotó: Nagy Tibor

Bálint Zsombor 

Négygólos magyar siker a lengyelek ellen 
A magyar férfikézilabda-válogatott 31-27-re legy zte Len-

gyelországot a szombaton Szegeden rendezett barátságos mér-
k zésen. 

A találkozó elején remekelt a lengyelek védelme és kapusa, 
ezért kevés volt a gól, a januári, németországi Európa-bajnok-
ságra készül  magyarok büntet ket és ziccereket is hibáztak. 
Hét és fél perc alatt 4-0-s sorozatot produkáltak a vendégek (4-
7), de egy id kérés után némileg javult a hazaiak teljesítménye, 
összeszedettebbé vált a játékuk, és a meccs harmadánál egyen-
lítettek (9-9). Egy 6-1-es széria végén már 12-10-es el nyben 
voltak Rosta Miklósék, akik ekkor már hatékonyabban véde-
keztek és lendületesebben támadtak, mint korábban, a hajrában 
azonban némileg megtorpantak, ezt kihasználva a lengyelek 
ismét fordítottak, és 15-14-re vezettek a szünetben. 

A második félid  elején visszavette a vezetést a magyar 
együttes, és egészen a végéig meg rizte. A cserejátékosok jól 
szálltak be a meccsbe, szoros állásnál fontos gólokat szereztek, 
ezzel hozzásegítve a csapatot a négygólos sikerhez.

Jegyz könyv 
N i kézilabda A osztály, C csoport, 5. forduló: Marosvásárhelyi 

Arena – Nagyváradi CSU 29-40 (10-19). 
Marosvásásárhely, Simon László-sportcsarnok. Vezette: Marius 

Fiscu (Temesvár), Adrian Baghiu (Temesvár). 
Arena: Szász (Jitaru) – Adam 8 gól, ifui 6, Havasi 6, Ördög Sz. 4, 

Ördög A. 3, Vlad 2.  
Nagyvárad: Pintea – Abodi 7 gól, Bochi  5, Argyelean 5, Du u 4, Boro  

4, Vrabie 4, Enache 3, Hercu  3, Medve 2, Valinciuc 2, Coi a 1, Le . 

Eredményjelz  
N i kézilabda A osztály, C csoport, 4. forduló: Resicabányai 

CSU – Tordai Liviu Rebreanu F gimnázium 32-38, Nagyvá-
radi CSU – Kolozsvári U 27-38, Temesvári CSU – Dévai CSM 
14-29, a Marosvásárhelyi Arena állt  5. forduló: Tordai Liviu 
Rebreanu F gimnázium – Temesvári CSU 30-20, Kolozsvári 
U – Resicabányai CSU 36-21, Marosvásárhelyi Arena – Nagy-
váradi CSU 29-40, a Dévai CSM állt. 

A vívásról a Marosvásárhelyi TVR-ben 
 
Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-t l) a Ma-

rosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm sorának meghí-
vottja Szabó Zoltán. A Marosvásárhelyi Egyetemi Sportklub 
(CSU) edz jével Szucher Ervin a vívócsapat legújabb hangza-
tos sikereir l beszélget.

Nem ígérkezett könny nek a 
Nagyszebeni CSU elleni mérk zés a 
marosvásárhelyi városi sportklub 
férfi kosárlabdázói számára két elve-
szített mérk zés után, különösen, 
hogy az ellenfél viszont öt meccsb l 
négyet megnyert. A találkozó után 
azonban nem is igazán értjük, miért 
gondoltuk Nagyszebent annyira félel-
metesnek. 

A vendégek egyik adujának a kö-
telez  két belföldi egyikeként az a 
Rare  U  számít, aki Marosvásár-
helyr l indulva spanyolországi aka-
démiákon pallérozódott, és 
nevel edz je, George Trif ellen lépett 
most pályára. Ezúttal is a leggóler -
sebb játékosa volt a nagyszebeniek-
nek, azonban palánk alatt nem tudta 
mindig érvényesíteni a magassági fö-
lényét. A CSM-t l Gajovi  játszott 
ezúttal nagy kedvvel, nem csak csa-
pata legtöbb pontját szerezte, de a le-
pattanózásban is a legjobb volt a 
mez nyb l hat labdával, megel zve a 
sokkal magasabb társakat vagy ellen-
feleket. Meg kell említeni azt is, hogy 
Lowrance nem vétett dobást ezen a 
meccsen: mind a hat kísérletb l beta-
lált, kétszer a félkörön túlról. 

A találkozó elején, az els  szebeni 
pontok után 11-0-s hazai sorozat kö-
vetkezett, az el ny azonban az els  
negyed végére szinte teljesen el is ol-
vadt. A folytatásban ismét a CSM hú-
zott el 9 pontra, nagyszünetig 
azonban az ellenfél újra szorosabbá 
tette a meccset, aztán pedig a harma-
dik negyed közepére egyenlített is. 
Ebben a negyedben amúgy nagyon 
sok támadás maradt ki mindkét rész-
r l hosszú ideig, így igen fontos lé-
lektani pillanat volt, amikor 44:44 
után Gajovi  ismét vezetést szerzett a 
házigazdának. 

A negyedik negyed kiegyensúlyo-
zottnak ígérkezett, de 56:52 után 
három hazai tripla következett zsinór-
ban (Lowrance kétszer és Bölöni), 
majd három további kétpontos, a 15-
0-s roham után pedig Nagyszeben 
számára már nem volt visszaút a 
meccsbe. 

A találkozónak amúgy nem csak a 
két csapat volt a szerepl je, hanem az 
eredetileg kijelölt Marius Olaru he-
lyett beugró Marius Ciulin játékve-
zet  is f szerepet vívott ki magának 
teátrális, fontoskodó, sokszor derült-
séget vagy éppen bosszúságot okozó 

ítéleteivel. Ismerjük el, a marosvásár-
helyi együttes ezúttal nem panasz-
kodhat a játékvezetésre. 

A statisztikák kiegyensúlyozott 
adatokat mutatnak, a dobások na-
gyobb pontossága azonban (mez ny-
b l: 53-48%), különösen a távoli 
kísérletek esetében, a hazai irányba 
billentette a mérleget. 

A marosvásárhelyi csapat legköze-
lebb pénteken, Craiován lép pályára, 
az ellen a csapat ellen, amely hét for-
duló során eddig csupán három mér-
k zést játszott, és nincs kit zve a 
halasztások bepótolásának id pontja 
sem. Mindhárom meccset elveszí-
tette, így vélhet en a CSM ellen pró-
bálja majd megtörni a jeget. 

Papírforma eredmény született a n i röplabda A1 osztály 5. 
fordulójában a CSU Medicina és a bajnok és BL-csoportkörbe 
jutott Balázsfalvi Alba Volei közötti mérk zésen, a vendégek 
háromjátszmás sikere egy pillanatig sem forgott veszélyben. A 
hazai csapat azonban mepróbálta nem könnyen megadni 
magát, id nként egyenl  ellenfélként játszott, sok hosszú lab-
dára kényszerítette az ellenfelet, azonban az ellenfél nagyobb 
„t zereje” és id nként áthatolhatatlannak t n  sánca végül 
térdre kényszerítette. Ráadásul ezúttal a Pongrácz Antal-csar-
nok alacsonyan fekv  tet gerendái is inkább a vendégeknek 
kedveztek, amikor a Medicina véd i nem tudták kell en eny-
híteni átvételkor az ellenfél bombaer s leütéseit. 

A két keret között végül is pontosan az az 5-7 pontos játsz-
mánkénti különbség van, amennyit a végeredmény mutat, és 
ez azért nem olyan sok a kontinens élvonalához tartozó csa-
pathoz képest. És noha a játszmák eredményei hasonlóak, ezek 
nem egyformán alakultak. Az els ben 6-5-ig vezetett a házi- 
gazda, majd a szett végén húzta ismét szorosabbra. A második-
ban éppen hogy a közepén maradt közel, csak két pontra lema-
radva az ellenfélt l, 20:22 után azonban már nem tudott pontot 
nyerni. A harmadik játszma volt a legsimább, bár 12:20 után 
kétszer hárompontos sorozattal az eredményt szorosabbá tet-
ték, folyamatosan azt az érzést keltve, hogy többre képesek, 
mint amit eddig a bajnokságban mutattak. 

A CSU Medicina szombaton a CSO Voluntari otthonába lá-
togat, ahol a kupában már kétszer alulmaradt. (bálint) 

Próbálták megdolgoztatni 
a bajnokot 

A negyedik negyedben állva hagyták az ellenfelet

Eredményjelz  
N i röplabda A1 osztály, 5. forduló: FC Arge  Pite ti – 

Bukaresti CSM 0:3, CSU Medicina – Balázsfalvi Alba Volei 
0:3, Brassói Corona – Bukaresti Rapid 0:3, Bukaresti Di-
namo – Lugosi CSM 2:3, Bákói tiin a CSM – Konstancai 
CSM 0:3, SCM Târgovi te – CSO Voluntari 2005 lapzárta 
után. Az el z  fordulóból: Balázsfalvi Alba Volei – SCM 
Târgovi te 2:3.

Újabb vereség a n knél 
Harmadik bajnoki mérk zését is elveszítette a CSM n i kosárlabdacsa-

pata. A kizárólag belföldi játékosokat használó Rapid otthonában a ma-
rosvásárhelyi együttes ugyan „visszajött” 21 pontos hátrányából, de az 
er feszítés olyan sokat kivett a játékosokból, hogy a végére elfáradtak, 
nem bírták a megfeszített tempót, és végül 67:60-ra alulmaradtak.

Eredményjelz  
Férfikosárlabda Nemzeti Liga, 7. forduló: 
* A csoport: Galaci CSM – Kolozsvári U-BT 100:117, Bukaresti Di-

namo – CSO Voluntari 74:69, Bukaresti Laguna Sharks – Brassói Corona 
68:72, Zsilvásárhelyi CSM – Bukaresti Rapid lapzárta után. A Temesvári 
SCM állt. Az el z  fordulóból: CSO Voluntari – Temesvári SCM 82:71, 
Bukaresti Rapid – Bukaresti Dinamo 82:68. 

* B csoport: Marosvásárhelyi CSM – Nagyszebeni CSU 80:66, CSM 
Baschet Petrolul Ploie ti – Nagyváradi CSM 62:85. A Konstancai CSM – 
SCM U Craiova találkozót elhalasztották, a Foksányi CSM 2007 – CS 
Vâlcea 1924 mérk zést ma játsszák. Az FC Arge  Pite ti állt. Az el z  
fordulóból: Nagyszebeni CSU – Konstancai CSM 79:76. 

Jegyz könyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 7. forduló: Marosvásárhelyi CSM – Nagy-

szebeni CSU 80:66 (21-18, 19-18, 13-11, 27-19). 
Marosvásárhely, Simon László-sportcsarnok, 1100 néz . Vezette: Ma-

rius Ciulin (Konstanca), Cristian Trofim (Temesvár), Sorin Drug u 
(Brassó). Ellen r: Viorel Constantinescu (Kolozsvár). 

Marosvásárhely: Gajovi  14 pont (1), Lowrance 14 (2), Jeremi  13 (2), 
Person 12 (1), Sánta 10, Martini  9 (1), Paliciuc 3 (1), Bölöni 3 (1), Bor a 
2. Kispadon: Mure an, Sólyom, Engi-Rosenfeld. 

Nagyszeben: U  11 pont, Barro 10, Ivanov 10 (2), Pratt 9 (1), Dragoste 
9 (1), Gavriloaia 6 (2), Mincsev 5 (1), Kuti 4, Banciu 2. Kispadon: 
B di a cu. 

Jegyz könyv 
N i röplabda A1 osztály, 5. forduló: Marosvásárhelyi 

CSU Medicina – Balázsfalvi Alba Volei 0:3 (18:25, 20:25, 
18:28). 

Marosvásárhely, Pongrácz Antal-csarnok, 250 néz . Ve-
zette: Cristian Botezatu (Karácsonk ), Cristian Ouatu (Ka-
rácsonk ). Ellen r: Florin Dimachi (Galac). 

CSU Medicina: Politanszka, Tar a, Cristea, Nedelcu, 
Rodrigues, Krystle. Liberó: Jeremi  (Pogor). Cserék: Pos-
tea, Ghe i.  

Alba Volei: Ko i , Ioan, Partnoi, Biarda, Kockarevi , 
Deák. Liberó: Cojocaru (Rampelberg). 

Bálint Zsombor 

Fotó: Nagy Tibor



MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0724-148-777, 
0743-402-195, István. (20998) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést, tetőjavítást. Tel. 
0724-149-358, 0748-372-247, 
Csaba. (20998) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0724-148-
777, 0743-402-195, István. (20998) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel emlékeztünk 
november 5-én, a gyergyó- 
csomafalvi születésű drága 
édesanyánk,  

MADARÁSZ MÁRIA  
szül. Korpos  

halálának 5. évfordulóján.  
Szép emléke legyen áldott, 
nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (21194-I) 

ELHALÁLOZÁS 

Mély fájdalommal tudatjuk,  
hogy a szeretett édesanya, nagy-
mama,  

JÁNI KLÁRA  
életének 89. évében csendesen 
megpihent.  
Temetése 2023. november 7-én, 
kedden 13 órakor lesz a nagy 
kórház mögötti temetőben. Em-
léke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 

A gyászoló család. (21187) 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

Megrendüléssel értesültünk Kiss 
Éva munkatársunk ÉDESAPJA 
elhunytáról. Együttérzünk kollé- 
ganőnkkel fájdalmában, vigasz- 
talódást kívánunk!  

A Népújság munkaközössége.  

Őszinte részvétünket fejezzük ki, 
és együttérzünk a gyászoló csa- 
láddal TAKÁCS PÁL elvesztése 
miatt érzett fájdalmukban. Csuha 
Öcsi és családja. (p-I)  

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!

Fájó szívvel tudatjuk, hogy a szerető férj, édesapa, nagyapa, 
dédapa, rokon, szomszéd, a nyárádszentmártoni születésű 

id. KISS JENŐ  
ny. vasutas 

csendesen megpihent.  
A virrasztás november 6-án este 6 órakor lesz a Vili temetkezési 
vállalkozásnál. 
Temetése november 7-én, kedden 15 órakor lesz a marosszent- 
györgyi városi temetőben (a kórház mögött). 
Kérjük, koszorú helyett egy szál virágot hozzanak. 
Nyugodjék békében! 

A gyászoló család. (-I) 
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Könnyes az út, amely sírodhoz 
vezet,  
a Jóisten őrködjön pihenésed 
felett. 
Két kezed munkáját mindenhol 
látjuk, 
áldott, szép emléked szívünkbe 
zárjuk. 
A fájdalmat leírni nem lehet, 
csak letörölni az érted hulló 
könnyeket. 
Könnyes szemmel tekintünk az 
égre,  
kérjük a Jóistent, hogy 
nyugtasson békében.  
Messze vagy már tőlem, de nem 
vagyok árva, 
mert itt vagy velem, a szívembe 
zárva.  
A te szíved már nem fáj, de az én bánatom nő, 
mert nem hoz enyhülést a múló idő. 
Amikor Isten látta, hogy az út túl hosszú, a domb túl meredek, a 
légzés túl nehéz lett, átölelt, és azt mondta: gyere haza. 
Szívedben nem volt más, mint jóság és szeretet, 
szorgalom és munka volt az életed.  
Fájó szívvel emlékezünk  

ROTAR IOANRA  
halálának 3. évfordulóján. A Jóisten nyugtassa békében!  

Bánatos felesége, Teréz, fia, Emil, lánya, Margareta  
és családja. (21188)

„Te a jóságodat két marékkal szórtad, 
Önzetlenül adtál jónak és rossznak. 
Mindig egy célod volt, a családért élni. 
Ezt a halál tudta csak széttépni. 
Míg közöttünk voltál, nagyon szerettünk. 
Hiányzol nekünk, soha nem feledünk.” 

Kegyelettel és soha el nem múló szeretettel emlékezünk a drága 
jó édesanyára, nagymamára, 

JÁNOSI KATALINRA  
született Elekes Katalin,  

aki tíz éve távozott szerettei köréből. 
Akik ismerték és szerették, gondoljanak rá kegyelettel. 
Emléke legyen áldott, nyugalma fölött őrködjön szeretetünk. 
Bánatos szerettei. (v-I) 

„A múltba visszanézve valami fáj, 
valakit keresünk, aki nincs már. 
Csak az idő múlik, feledni nem lehet, 
Szívünkben örök a fájdalom és a szeretet. 
De ő nekünk sohasem lesz halott, 
mert a jók örökké élnek, mint a csillagok.” 

Szomorú szívvel és soha el nem múló fájdalommal emlékezünk a 
november 5-én elhunyt 

BALLA ILONÁRA (BUBA) 
halálának második évfordulóján.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 
Emlékét őrzi bánatos férje, leánya, veje és unokája, Rolland. (-I) 



A Segesvári Pénzügyi Osztály közleménye  
ingóság eladásáról  

2023. november 16-án 12 órakor Segesváron, az 1918. December 
1. út 37-39. sz. alatt, a pénzügyi osztály székhelyén árverésen el-
adásra kerül az EACS 115354596948 szériaszámú tehervagon 
(szederjesi vonal). Kikiáltási ára 17.319 lej, héa (TVA) nélkül, az 
adós CFR MARFĂ RT. tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték 50%-
a, harmadik árverés.  
A közleményt november 6-án függesztik ki a Segesvári és a Héj-
jasfalvi Pogármesteri Hivatalban, az adós cég székhelyén, vala-
mint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján.  
Bővebb felvilágosításért keressen fel a székhelyünkön vagy a 
0365/424-428-as telefonszámon (végrehajtói iroda). 
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